Memorando

DE GRAJAÚ
UMA ADMINISTPACAO PARA TODOS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO DE GRAJAÚ
CNPJ N° 06.477.822/0001-44

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS ANTONIO SILVA TEIXEIRA
Procurador do Município
Nesta

Senhor Procurador,

Barão de Grajaú - MA, 02 de dezembro de 2021.

FOLHA:  O L
PROC.: Ocl /ZOi

RUBRICA:

Vimos solicitar o aditivo do Contrato n° 143/2021, itens 1 e 2, objetivando a Contratação
de empresa para fornecimento de combustível para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Barão de Grajaú, considerando que a quantidade estimada não é suficiente até o final do exercício
financeiro:
Item Discriminação do Produto Quant. Und. Valor Unitário Valor Total

1 Oleo Diesel S-10 10000 LTS R$ 4,69 R$ 46.900,00

2 Gasolina Comum 3000 LTS R$ 6,05 R$ 18.150,00

VALOR TOTAL R$ 65 .050,00

Considerando que é suma importância o fornecimento de combustível, vimos solicitar
a Vossa Excelência autorização para emissão do aditivo, conforme documentos anexos.

Informamos que a dotação orçamentária permanecerá inalterada, bem como as demais
cláusulas contratuais.

Sem mais para o momento, subscrevo-me.

PAULO SÉRG I ASCIMENTO BARROS
Secretário Municipal de Administração